
 

1 

   

Č. j.: MV-8048-46/LG-2019 

 
 

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE A IMPLEMENTACI 

INFORMAČNÍHO SYSTÉMU e-SBÍRKA a e-LEGISLATIVA A O 

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(ev. č. Objednatele: MV-100298-248/VZ-2017) 

  

Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

IČO:       00007064 

DIČ:      CZ00007064 

bankovní spojení:  
zastoupen:  JUDr. Vítem Šťastným, ředitelem odboru legislativy a koordinace 

předpisů 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a 

 

Dodavatel:    Asseco Central Europe, a.s. 

se sídlem:    Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4    

IČO:      27074358    

DIČ:      CZ27074358 

bankovní spojení:   
zastoupená:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8525 

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně „Strany“ nebo kterýkoli z nich „Strana“) 

  

*MVCRX056Y83H* 
MVCRX056Y83H 

prvotní identifikátor 



 

2 

   

 

I. PREAMBULE 

a) Dne 10. 10. 2018 uzavřely Strany Smlouvu o dodávce a implementaci informačního 
systému e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb, č.j.: MV-100298-248/VZ-2017 

(dále jen „Smlouva“), a to na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
Implementátor technického řešení projektu v rámci realizace projektu „Projekt e-

Sbírka a e-Legislativa (Projekt elektronické Sbírky zákonů a mezinárodních smluv 
a elektronické tvorby právních předpisů)“ (dále také jako „projekt e-Sbírka 
a e-Legislativa“).  

b) Ke Smlouvě byly mezi Stranami uzavřeny následující dodatky: Dodatek č. 1 ze dne 
15. 1. 2019 (č.j.: MV-8048-1/LG-2019), Dodatek č. 2 ze dne 5. 2. 2019 (č.j.: MV-8048-2/LG-

2019), Dodatek č. 3 ze dne 20. 3. 2020 (č.j.: MV-8048-33/LG-2019) a Dodatek č. 4 ze dne 
26. 6. 2020 (č.j.: MV-8048-48/LG-2019)  

c) Strany shodně konstatují, že část předmětu plnění Smlouvy, ve znění jejích dodatků 
vymezených v písm. b) výše, konkrétně potom „Implementace e-legislativa RC2“, 

„Implementace e-legislativa RC3“, „Implementace e-legislativa RC4“, „Integrace“ 
a „Nasazení“, nebylo možno realizovat v původním termínu daným akceptačními 

milníky T + 22 měsíců + 10 pracovních dnů dle tabulky 1.1 Přílohy č. 3 Smlouvy. 

d) Nemožnost realizace uvedených součástí předmětu plnění Dodavatele v původním 
termínu byla způsobena situací, kdy řešení integrace se systémy partnerských institucí 
projektu e-Sbírka a  e-Legislativa si na straně partnerských institucí vyžádalo více času, 
než bylo předpokládáno, a to: 

a. z důvodu předem neočekávané a nepředvídatelné potřeby modifikovat, nad 

rámec původně koncipovaného řešení, integrační řešení v oblasti integrace se 

systémem ODOK tak, aby v plné míře umožnil upravit a doplnit integrační 
rozhraní ODOK a využít jej pro integraci se systémem e-Legislativa. 

V této souvislosti Strany konstatují, že koncepčního řešení této otázky mohlo 
být dosaženo až dne 29. července 2020, což s ohledem na časovou potřebu na 

následnou technickou implementaci integrace ODOK (3 měsíce po dokončení 
podrobných implementačních podkladů) vylučuje realizovat dokončení 
integrace ODOK k milníku T + 22 měsíců + 10 pracovních dní. 



 

3 

   

Výše uvedená skutečnosti současně neumožnila realizaci akceptačního  
milníku „Integrace“ a na něj navazujícího milníku „Nasazení“, jakož 
i akceptačních milníků „Implementace e-legislativa RC3“ a „Implementace 

e-legislativa RC4“, které pro plnou realizaci vyžadují dokončení 
integrace ODOK. Současně byla uvedenou skutečností, bez vlivu Stran 

negativně ovlivněna realizace milníku „Implementace e-legislativa RC2“, který 

vyžaduje pro plné dokončení, testování a akceptaci pokročilý stav realizace 
milníku „Implementace e-legislativy RC3“, která je sama závislá na integraci 

s partnerskými systémy, zejména se systémem ODOK. 

 

b. V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu v ČR a vydání vládních opatření 
v souvislosti s předcházením šíření koronaviru SARS-CoV-2, který způsobuje 
onemocnění COVID-19, kdy partneři projektu e-Sbírka a  e-Legislativa na 

straně Objednatele nemohli v dostatečné míře poskytovat Dodavateli 

součinnost předvídanou Smlouvou, a to z důvodů spojených s omezenými 
možnostmi komunikace i zapojování zaměstnanců partnerů projektu e-Sbírka 
a  e-Legislativa v průběhu nouzového stavu i s ohledem na nezbytnost 

prioritního řešení problémů přímo spojených s příčinami a dopady nouzového 
stavu; dopady této situace neumožnily, v míře nepředpokládané při uzavření 
dodatku č. 3, zejména dokončení akceptačních milníků „Implementace e-

legislativa RC2“, „Implementace e-legislativa RC3“ a integraci s dalšími 
systémy partnerských institucí v termínu T + 22 měsíců + 10 pracovních dnů. 

e) Ostatní průběžně realizované součásti plnění, které nebyly výše uvedenými 
okolnostmi dotčeny (zejména v oblasti Digitalizace 2 a 3A a e-Sbírky RC2), přitom 
Dodavatel předává řádně a v termínech. 

f) Posuny realizace milníků v oblasti e-Legislativy, dílčí modifikace řešení v oblasti 

Digitalizace a zkušenosti z dosavadní realizace Díla si dále vyžadují modifikace 
spočívající v nastavení nových milníků Digitalizace, zejména zavedení dalších dílčích 
milníků normalizace reflektující nové nastavené jednotlivých akceptačních milníků 
e-Legislativy realizované nad rámec původního řešení a s nimi spojené možné 
požadavky na úpravy datového modelu a dat, a dále doplnění dalších aspektů tvorby 
CzechVoc nad rámec původního řešení. Dodavatel prohlašuje, že je připraven v níže 
stanoveném rozsahu a k níže stanoveným milníkům T + 26 měsíců + 10 pracovních dní 
a k termínu T + 29 měsíců + 15 pracovních dní (KAP) k jejich realizaci.  

g) Vzhledem k tomu, že Strany mají zájem na shora uvedený posun realizace reagovat 

posunem akceptačních a fakturačních milníků, kdy: 



 

4 

   

 Akceptační milník „Implementace e-legislativa RC2“ bude mít termín akceptace 
nově T + 26 měsíců + 10 pracovních dnů, namísto původního termínu T + 22 

měsíců + 10 pracovních dnů, 

 Akceptační milníky „Implementace e-legislativa RC3“ a „Implementace 
e-legislativa RC4“ budou mít termín akceptace nově T + 26 měsíců + 10 

pracovních dnů, namísto původního termínu T + 22 měsíců + 10 pracovních dnů, 

 Akceptační milníky „Integrace“ a „Nasazení“ budou mít nově termín akceptace 

nově T + 26 měsíců + 10 pracovních dnů, namísto původního termínu T + 22 
měsíců + 10 pracovních dnů, 

 Zavádí se nové milníky „Digitalizace 3B“ v termínu T + 25 měsíců + 10 pracovních 
dní a „Digitalizace 3C“ v termínu T + 29 měsíců + 15 pracovních dní, přičemž 
stávající milník „Digitalizace 3“ v termínu T + 22 měsíců + 10 pracovních dnů se 
označuje jako „Digitalizace 3A, 

 „Akceptační milníky, které svou realizací věcnými souvislostmi navazují na 

milníky „Integrace“ a „Nasazení“, tj.  „Školení“, „Pilot“, „Dokumentace“, 
„Implementace e-legislativa RC5“, budou adekvátně posunuty. Stejně tak bude 
posunut termín Kompletní akceptace díla (KAP), který bude nově v termínu 
T + 29 měsíců + 15 pracovních dnů. 

 fakturační milník č. 4 bude odpovídajícím způsobem upraven, tj. dojde k jeho 

rozdělení na milníky č. 4A a 4B. V důsledku posunu částí plnění se stanovuje 

finanční výše fakturačních milníků č. 4A, 4B a 5, kdy je v návaznosti na přesun 
části plnění do těchto milníků přesunována část hodnoty původního fakturačního 
milníku č. 4 v T + 22 + 10 pracovních dní (nově 4A) do fakturačních milníků 4B a 5. 

Výše fakturační částky byla nově stanovena na základě součtu hodnoty dílčích 
částí plnění dodaných v příslušném fakturačním milníku. Podkladem pro ocenění 
jednotlivých částí plnění je Příloha č. 3 Smlouvy - Formulář nabídkové ceny.  
Rozpad na dílčí části plnění, který nebyl naceněn v nabídce, byl stanoven 
odborným odhadem, kdy současně Strany prohlašují, že uvedenými změnami 
nedochází k navýšení Smlouvou sjednané ceny plnění poskytnutého dodavatelem 
na základě Smlouvy.  



 

5 

   

h) Strany konstatují, že výhrady Objednatele k editoru e-Sbírky (e-Šablona minus) 
uplatněné při akceptaci milníku Implementace e-Sbírka RC1 (T+ 9 měsíců + 5 dní) 
ve znění protokolu o odstranění vad z 29. listopadu 2019 v téže věci, jejichž 
zapracování bylo vázáno společně na předmět plnění „Implementace e-legislativa 

RC1“ a „Implementace e-legislativa RC2“, nemohly být ze shora uvedených důvodů 
zapracovány v náhradním termínu předvídaném Smlouvou. S ohledem na výše 
uváděné úpravy, zejména na úpravy prováděné v písmeni e), a na celkové vztahy 
jednotlivých částí Díla, včetně nově zaváděných milníků Digitalizace 3B a 3C, a na 

povahu nástroje editoru e-Sbírky (e-Šablona minus), který musí být schopen pracovat 
s výstupy finální podoby nástrojů a finálními daty systému, Zadavatel stanovuje nový 
termín zapracování výhrad, a to k termínu předání díla ke kompletní akceptaci (T + 29 

měsíců + 15 pracovních dní). Dodavatel prohlašuje, že je připraven je zapracovat 
k novému milníku akceptace v čase T + 29 měsíců + 15 pracovních dní. 

i) Vzhledem k tomu, že Strany považují shora popsané zvažované změny Smlouvy za 

změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, které jsou v souladu s § 222 odst. 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť jejich potřeba vznikla, jak je uvedeno výše, v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a současně nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a hodnota všech v součtu realizovaných změn nepřekročí 
50 % původní hodnoty závazku, rozhodly se  Strany uzavřít tento Dodatek č. 5 ke 

Smlouvě. 

 

II. ZMĚNA ČLÁNKU Č. 6 SMLOUVY (CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A ZÁDRŽNÉ) 

2.1 Strany se dohodly na následujících změnách článku č. 6 Smlouvy: 

 

2.1.1 V odstavci 6.4 se tabulka v písmenu a) 

Fakturační milník 
Akceptační milník Díla (obsah 

plnění) 
Výše fakturované částky 

z celkové ceny Díla 

fakturační milník č. 1 dle přílohy č. 3 Smlouvy  

fakturační milník č. 2 dle přílohy č. 3 Smlouvy 

fakturační milník č. 
3A 

dle přílohy č. 3 Smlouvy 



 

6 

   

Mění následovně: 

Fakturační milník 
Akceptační milník Díla (obsah 

plnění) 
Výše fakturované částky 

z celkové ceny Díla 

fakturační milník č. 1 dle přílohy č. 3 Smlouvy  

fakturační milník č. 2 dle přílohy č. 3 Smlouvy 

fakturační milník č. 
3A 

dle přílohy č. 3 Smlouvy 

fakturační milník č. 
4A 

dle přílohy č. 3 Smlouvy 

fakturační milník č. 
4B 

dle přílohy č. 3 Smlouvy 

fakturační milník č. 5 dle přílohy č. 3 Smlouvy 

 

III. ZMĚNA PŘÍLOHY Č. 3 SMLOUVY (AKCEPTAČNÍ A FAKTURAČNÍ MILNÍKY) 

3.1  Strany se dohodly na následujících změnách Přílohy č. 3 Smlouvy (Akceptační 
a fakturační milníky): 

3.1.1 Část 1. (Akceptační milníky), tabulka 1.1 (Akceptační milníky pro 
Implementátora technického řešení projektu e-Sbírka a e-Legislativa) stanovuje 

nově termíny akceptace následovně: 
  

fakturační milník č. 4 dle přílohy č. 3 Smlouvy 

fakturační milník č. 5 dle přílohy č. 3 Smlouvy 



 

7 

   

Název akceptačního milníku Popis akceptačního milníku (obsah 
dodávky) 

Termín akceptace 

Implementační analýza Analýza a návrh řešení 
Návrh datového modelu 

Návrh uživatelského rozhraní 
Detailní návrh integrace  
Detailní metodika digitalizace včetně 
tezauru CzechVoc a modulu EUR-Lex 

Návrh HW, SW 

Návrh akceptačních scénářů (smluvní) 
Rámcový návrh testovacích scénářů  

T + 3 měsíce + 5 

pracovních dnů 

Implementace hardwarové 
infrastruktury 

Dodávka HW a SW pro testovací prostředí 
Instalace HW a SW 

T + 5 měsíců + 5 
pracovních dnů 

Dodávka HW a SW pro ostatní prostředí 
Instalace HW a SW  

T + 17 měsíců + 5 
pracovních dnů 

Úprava Díla plynoucí z analýzy rizik 
kybernetické bezpečnosti provedené na 

základě Varování NÚKIB 

T + 22 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Dodání komponent HW nad rámec Díla do 
datového centra Objednatele v lokalitě 
Malešic 

T + 22 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Digitalizace (Tvorba datové 
báze) 

Datový model - vytvoření 
Digitalizace 1. část A – Sbírky zákonů ročník 
1945-1989 včetně 

T + 8 měsíců + 5 
pracovních dnů 

Digitalizace 1. část B – Úřední listy ročník 
1945-1956 včetně  

T + 17 měsíců + 5 

pracovních dnů  

Digitalizace 2. část – všechny sbírky z let 

1990 – 2019 (Sbírky zákonů ročník 1990-

2019, Sbírky mez. smluv ročník 2000-2019, 

Úřední listy ročník 1957-1961 včetně) 

T + 20 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Digitalizace 3A část – normalizace 

a tezaurus CzechVoc 

T + 22 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Digitalizace 3B část – normalizace do 

upraveného modelu dat e-legislativy v T + 

25 měsíců, normalizace Úředního listu a 
Sbírky mezinárodních smluv namapování 
terminologické části tezauru CzechVoc na 

data vytvořená v rámci digitalizace 

T + 25 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Digitalizace 3C část – normalizace do 

upraveného modelu dat v T + 28 měsíců, 

integrace současného Věcného rejstříku a 
Právních oblastí, včetně přemapování 
indexace současného věcného rejstříku na 
nový věcný rejstřík, doplnění a 
domapování tezauru terminologie 
CzechVoc za využití  výstupů CzechVoc 
v T+ 22 měsíců a v T + 25 měsíců  

T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 



 

8 

   

Digitalizace 4. část A – Sbírky zákonů a 
mezinárodních smluv ročník 2020 vydané 
do 30. 6. 2020 

T + 25 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Implementace e-Sbírka RC1 Vývoj (eŠablona-mínusová osa, CzechVoC), 
návrh detailních testovacích scénářů 

Nasazení do testovacího prostředí 
Testy dle detailních testovacích scénářů 

Akceptace dle akceptačních scénářů 

T + 9 měsíců + 5 
pracovních dnů 

Implementace e-Sbírka RC2 Vývoj (portál e-Sbírky), návrh detailních 
testovacích scénářů 

Nasazení do testovacího prostředí 
Testy dle detailních testovacích scénářů 

Akceptace dle akceptačních scénářů 

T + 19 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Implementace e-Legislativa RC1 Vývoj (eŠablona-plusová osa), návrh 
detailních testovacích scénářů 

Nasazení do testovacího prostředí 
Testy dle detailních testovacích scénářů 

Akceptace dle akceptačních scénářů 

T + 22 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Implementace e-Legislativa 

RC2 

Vývoj (Generátor novel, související 
dokumenty), návrh detailních testovacích 
scénářů 

Nasazení do testovacího prostředí 
Testy dle detailních testovacích scénářů 

Akceptace dle akceptačních scénářů 

T + 26 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Implementace e-Legislativa 

RC3 

Vývoj (Workflow, Vyhlašování do Sbírky, 
Portál), návrh detailních testovacích 
scénářů 

Nasazení do testovacího prostředí 
Testy dle detailních testovacích scénářů 

Akceptace dle akceptačních scénářů 

T + 26 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Implementace e-Legislativa 

RC4 

Vývoj (Veřejný web), návrh detailních 
testovacích scénářů 

Nasazení do testovacího prostředí 
Testy dle detailních testovacích scénářů 

Akceptace dle akceptačních scénářů 

T + 26 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Implementace e-Legislativa 

RC5 

Zapracování požadavků zákona č. 
222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a 
mezinárodních smluv 

T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Integrace Vývoj (integrace mezi systémy eSeL, mezi 
ostatními systémy), návrh detailních 
testovacích scénářů 

Nasazení do testovacího prostředí 
Testy dle detailních testovacích scénářů 

Akceptace dle akceptačních scénářů 

T + 26 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Nasazení Nasazení do produkčního prostředí 
Testy v produkci (UAT) 

T + 26 měsíců + 10 
pracovních dnů 



 

9 

   

Školení Školení administrátorů 

Školení L1 a L2 podpory 

Školení odborné podpory (legislativní Help 
Desk a odborných aparátů) 

T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Pilot Migrace pro Pilotní provoz (část 
digitalizovaných dat) 
Pilotní provoz 

Finální migrace dat 

Ověřovací provoz/zvýšená podpora 

T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 

 

Dokumentace Stručný popis obsahu školení  T + 12 měsíců + 5 
pracovních dnů 

Architektonická technická dokumentace T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Provozní, instalační dokumentace T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Uživatelská a školící dokumentace  T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Projektová dokumentace T + 29 měsíců + 10 
pracovních dnů 

Kompletní akceptace díla 
(KAP) 

Předání kompletních výstupů projektu T + 29 měsíců + 15 
pracovních dnů 

Pozn.: T = den nabytí účinnosti Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Dodavatelem. 

3.1.2 Část 2. (Fakturační milníky), tabulka 2.1 (Fakturační milníky pro Implementátora 
technického řešení projektu e-Sbírka a e-Legislativa) stanovuje nově termíny 
a výše splátek následovně: 

 

Fakturační milník Výše splátky Akceptační milník Termín 

Fakturační milník č. 1 Implementační analýza T + 3 měsíců + 5 

pracovních dnů 

Fakturační milník č. 2 Implementace HW a SW – test. část T + 5 měsíců + 5 

pracovních dnů 

Fakturační milník č. 3A Implementace e-S RC1 

Dodávka HW a SW – ostatní 
Digitalizace 1  T + 17 měsíců + 

5 pracovních 
dnů 

  



 

10 

   

Fakturační milník č. 4A Implementace e-S RC2 

Implementace e-L RC1 

Digitalizace 2 

Digitalizace 3A 

Úprava Díla plynoucí z analýzy rizik 
kybernetické bezpečnosti 
provedené na základě Varování 
NÚKIB. 
Dodání komponent HW nad rámec 
Díla do datového centra 
Objednatele v lokalitě Malešic. 

T + 22 měsíců + 
10 pracovních 

dnů 

Fakturační milník č. 4B Implementace e-L RC2 

Implementace e-L RC3 

Implementace e-L RC4 

Digitalizace 3B 

Digitalizace 4 – část A 

Integrace 

Nasazení 

T + 26 měsíců + 
10 pracovních 

dnů 

Fakturační milník č. 5 Digitalizace 3C 

Pilot 

Školení 
Dokumentace 

Implementace e-Legislativa RC5 

T + 29 měsíců + 
15 pracovních 

dnů 

Pozn.: T = den nabytí účinnosti Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Dodavatelem. 

 

 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Dodatek č. 5 je platný dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Dodatku č. 5 v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. 

4.2 Dodatek č. 5 představuje úplnou dohodu Stran o změně Smlouvy. 

4.3 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Dodatku 

č.   5 věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k jeho uzavření. 

4.4 Dodavatel souhlasí s uveřejněním elektronické verze Dodatku č. 5, na webových 
stránkách Objednatele www.mvcr.cz a na profilu Objednatele.   

4.5  Dodatek č. 5 je podepsán elektronickými podpisy.  

 



 

11 

   

Strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že 
se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

 Za Dodavatele: 

  

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

JUDr. Vít Šťastný, ředitel odboru 

legislativy a koordinace předpisů 

 

 

 

Asseco Central Europe, a.s. 

 

Elektronický podpis - 27.8.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Vít Šťastný
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 19.4.2021


